
Město Hrušovany nad Jevíšovkou
nám. Míru 22 ,  671  67  Hrušovany nad Jevíšovkou

NAŘÍZENÍ MĚSTA HRUŠOVANY NAD JEVÍŠOVKOU č. 1/2009,
KTERÝM SE STANOVÍ ROZSAH, ZPŮSOB A LHŮTY ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD
VE SCHŮDNOSTI MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A PRŮJEZDNÍCH ÚSEKŮ SILNIC

Rada města Hrušovany nad Jevíšovkou se na své schůzi dne 09.03.2009 usnesla
vydat na základě ustanovení § 27 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 11 odst. a § 102 odst. 2
písni. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
toto nařízení Města Hrušovany nad Jevíšovkou ( dále jen „nařízení“):

ČI. 1

(1) Nařízení města Hrušovany nad Jevíšovkou (dále jen „nařízení“) stanoví rozsah, způsob a lhůty
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území
města Hrušovany nad Jevíšovkou (dále jen „město“).

(2) Schůdnost místních komunikací a průjezdních úseků silnic a její zabezpečení je upraveno
zvláštním zákonem ').

(3) Nařízení se nevztahuje v zimním období 2 )
a) na místní komunikace a průjezdní úseky silnic, na kterých se provádí zimní údržba podle

plánu zimní údržby 3 ),
b) na místní komunikace a průjezdní úseky silnic, na kterých se v souladu se zvláštním

zákonem 4 ) pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a
náledí.

ČI. 2
Schůdnost chodníků

(1) Závady ve schůdnosti chodníku 5 ) se odstraňují po celé délce chodníku a dále v následujícím
rozsahu:

a) v části chodníku, která slouží současně jako zastávka veřejné linkové dopravy, v celé Šíři
chodníku,

b) u chodníku v šířce minimálně 2 m. U chodníků nebo jejich úseků užších než 2 m se
schůdnost zajišťuje v celé jejich šířce

(2) Závady ve schůdnosti chodníku, pokud vznikly náledím nebo sněhem, se odstraňují následujícími
způsoby:

a) oškrabáním zmrazků a náledí,
b) odmetením nebo odhrnutím sněhu nebo rozbředlého sněhu; sníh a rozbředlý sníh je nutné

odstraňovat tak, aby nedošlo k jejich ušlapání provozem a přimrznutí k povrchu chodníku,
odstraněný sníh, sněhová břečka a zmrazky se ponechávají na okraji chodníku při vozovce
mimo přechody pro chodce a vjezdy do objektů,

c) posypem zdrsňujícími inertními materiály (materiál nejedovatý, netečný, neškodný k
životnímu okolnímu prostředí), mimo popel a škváru.



(3) Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků:
a) pokud vznikly náledím nebo sněhem v průběhu noci (od 19. hodiny do 5. hodiny

následujícího dne), pak se odstraňují do 7. hodiny ráno,
b) v jiných případech se odstraňují ve lhůtě 4 hodin od vzniku závady.

ČI. 3
Schůdnost ostatních místních komunikací a průjezdních úseků silnic

Schůdnost místních komunikací mimo chodníky a schůdnost průjezdních úseků silnic se zajišťuje tím,
že se odstraňují závady ve sjízdnosti těchto místních komunikací Či jejich částí a průjezdních úseků
silnic; rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti stanovují zvláštní právní předpisy 6 ).

ČI. 4
Účinnost

*
x vV&íV

V
\°A 3

o
,o/

Starostka /
Josef Cizle
Místostarosta

Den vyvěšení na Úřední desce: dl . 2c o
Den sejmutí z Úřední desky: XT 2c o

Poznámky:

1) Zákon Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2) § 41 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.

3) § 41 odst. 1 a 2 a § 42 odst. 2 věta první vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích.

4) § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

5) § 12 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, § 3 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.

6) Zákon Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů


